
Holzofen-Bauernbrot , 1000g

Artikel-Nr. 1 EAN/GTIN:

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, WEIZENvollkornmehl, 
Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 754 / 180 (kj / kcal) 
Fett: 1,2 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g 
Kohlenhydrate: 36 g 
davon Zucker: <0,5 g 
Ballaststoffe: 7,0 g
Eiweiß: 6,0 g 
Salz: 1,3 g

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, vegan

Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Sonnenblumenkernbrot, 1000g

Artikel-Nr. 2 EAN/GTIN:

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, WEIZENvollkornmehl, 
Sonnenblumenkerne, Natursauerteig 
(ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*

Brennwert: 826 / 197 (kj / kcal)
Fett: 4,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g 
Kohlenhydrate: 33 g 
davon Zucker: 0,5 g 
Ballaststoffe: 6,7 g
Eiweiß: 6,9 g 
Salz: 0,7 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Sechskornbrot, 1000g

Artikel-Nr. 3 EAN/GTIN:

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, WEIZENvollkornmehl, 
Sonnenblumenkerne, Hirse, Leinsaat, Buchweizen, 
Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*

Brennwert: 795 / 189 (kj / kcal)
Fett: 3,5 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g 
Kohlenhydrate: 32 g 
davon Zucker: 0,5 g 
Ballaststoffe: 6,7 g
Eiweiß: 6,7 g 
Salz: 0,7 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Roggenbrot, 1000g

Artikel-Nr. 4 EAN/GTIN:

ROGGENvollkornmehl, Wasser*, Natursauerteig 
(ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*

Brennwert: 737 / 176 (kj / kcal)
Fett: 1,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g 
Kohlenhydrate: 36 g 
davon Zucker: 0,6 g 
Ballaststoffe: 7,8 g
Eiweiß: 5,4 g 
Salz: 0,9 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Roggenschrot, 1000g

Artikel-Nr. 5 EAN/GTIN:

Wasser*, ROGGENSCHROT, ROGGENvollkornmehl, 
Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*

Brennwert: 704 / 168 (kj / kcal)
Fett: 0,9 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g 
Kohlenhydrate: 34 g 
davon Zucker: 0,5 g 
Ballaststoffe: 7,3 g
Eiweiß: 5,1 g 
Salz: 1,1 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Kümmel-Laib Demeter, 750g 

Artikel-Nr. 6 EAN/GTIN:

ROGGENvollkornmehl, Wasser*, Kümmel, 
Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 747 / 178 (kj / kcal)
Fett: 1,3 g 
davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g
Kohlenhydrate: 36 g 
davon Zucker: 0,6 g 
Ballaststoffe: 7,8 g
Eiweiß: 5,6 g 
Salz: 0,9 g

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Kürbiskernbrot, 750g

Artikel-Nr. 7 EAN/GTIN:

ROGGENvollkornmehl, Wasser*, Kürbiskerne, 
Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*

Brennwert: 833 / 199 (kj / kcal)
Fett: 4,7 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g 
Kohlenhydrate: 33 g 
davon Zucker: 0,6 g 
Ballaststoffe: 7,5 g
Eiweiß: 6,7 g 
Salz: 0,8 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Schwarzbrot Demeter, 1000g

Artikel-Nr. 8 EAN/GTIN:

ROGGENvollkornmehl, Wasser*, Natursauerteig 
(ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 737 / 176 (kj / kcal)
Fett: 1,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g
Kohlenhydrate: 36 g 
davon Zucker: 0,6 g 
Ballaststoffe: 7,8 g
Eiweiß: 5,4 g 
Salz: 0,9 g

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Ganzkornbrot, 750g

Artikel-Nr. 9 EAN/GTIN:

DINKELkörner, DINKELvollkornmehl, Ferment 
(EMMERvollkornmehl, Rosinenwasser), Wasser*, 
Meersalz*

Brennwert: 1058 / 253 (kj / kcal)
Fett: 1,6 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g 
Kohlenhydrate: 47 g 
davon Zucker: 0,8 g 
Ballaststoffe: 3,4 g
Eiweiß: 9,9 g 
Salz: 1,1 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Ferment

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkelkasten, 750g

Artikel-Nr. 10 EAN/GTIN:

DINKELvollkornmehl, Wasser*, Brühstück 
(DINKELvollkornmehl, Wasser*), Natursauerteig 
(ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 901 / 215 (kj / kcal) 
Fett: 2,7 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g 
Kohlenhydrate: 40 g 
davon Zucker: <0,5 g 
Ballaststoffe: 7,6 g
Eiweiß: 8,0 g 
Salz: 2,8 g

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Hafer-Dinkelbrot, 750g

Artikel-Nr. 11 EAN/GTIN:

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:
DINKELvollkornmehl, Wasser*, HAFERflocken, 
Brühstück (DINKELvollkornmehl, Wasser*), 
Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 925 / 221 (kj / kcal) 
Fett: 3,2 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g 
Kohlenhydrate: 40 g 
davon Zucker: <0,5 g 
Ballaststoffe: 7,5 g
Eiweiß: 8,3 g 
Salz: 2,3 g

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Toast 750g

Artikel-Nr. 18 EAN/GTIN:

Wasser*, DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 
630, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, 
GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-
Extrakt), Meersalz*, BUTTER, Hefe

Brennwert: 926 / 222 (kj / kcal)
Fett: 2,2 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g 
Kohlenhydrate: 42 g 
davon Zucker: 1,2 g 
Ballaststoffe: 5,5 g
Eiweiß: 8,0 g 
Salz: 1,3 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide, Lupinen

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Emmer-Dinkelbrot 750g

Artikel-Nr. 19 EAN/GTIN:

DINKELvollkornmehl, Wasser*, EMMER-Vollkornmehl, 
Brühstück (DINKELvollkornmehl, Wasser*), Ferment 
(EMMERvollkornmehl, Rosinenwasser), Meersalz*

Brennwert: 944 / 225 (kj / kcal)
Fett: 2,9 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g 
Kohlenhydrate: 41 g 
davon Zucker: 1,1 g 
Ballaststoffe: 7,2 g
Eiweiß: 8,4 g 
Salz: 2,7 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Ferment

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Emmer-Walnussbrot 750g

Artikel-Nr. 20 EAN/GTIN:

DINKELvollkornmehl, Wasser*, EMMER-Vollkornmehl, 
Brühstück (DINKELvollkornmehl, Wasser*), 
WALNÜSSE, Ferment (EMMERvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*

Brennwert: 1139 / 272 (kj / kcal)
Fett: 8,3 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g 
Kohlenhydrate: 40 g 
davon Zucker: 1,2 g 
Ballaststoffe: 7,2 g
Eiweiß: 9,3 g 
Salz: 2,6 g

Glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte 
(Walnüsse)

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Ferment

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Eisbrecher-Holzofenbrot 1000g

Artikel-Nr. 25 EAN/GTIN:

Wasser*, WEIZENmehl Type 550, 
WEIZENvollkornmehl, ROGGENvollkornmehl, WEIZEN-
Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, 
WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), 
Sonnenblumenkernöl, Meersalz*, Hefe

Brennwert: 794 / 190 (kj / kcal)
Fett: 1,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g 
Kohlenhydrate: 38 g 
davon Zucker: 0,6 g 
Ballaststoffe: 4,1 g
Eiweiß: 6,6 g 
Salz: 1,0 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Baguette 500g

Artikel-Nr. 26 EAN/GTIN:

Brennwert: 926 / 222 (kj / kcal)
Fett: 2,2 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g 
Kohlenhydrate: 42 g 
davon Zucker: 1,2 g 
Ballaststoffe: 5,5 g
Eiweiß: 8,0 g 
Salz: 1,3 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide, Lupinen

Zutaten:
Wasser*, DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, 
DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, 
GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-
Extrakt), Meersalz*, BUTTER, Hefe

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Wolke 750g

Artikel-Nr. 27 EAN/GTIN:

DINKELmehl Type 630, Wasser*, Meersalz*, BUTTER, 
Hefe

Brennwert: 1038 / 248 (kj / kcal)
Fett: 2,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g 
Kohlenhydrate: 49 g 
davon Zucker: 1,0 g 
Ballaststoffe: 3,0 g
Eiweiß: 8,7 g 
Salz: 1,3 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Essener Brot,  750g

Artikel-Nr. 28 EAN/GTIN:

ROGGENkörner, Wasser*, DINKELvollkornmehl, 
Ferment (EMMERvollkornmehl, Rosinenwasser), 
Meersalz*

Brennwert: 863 / 206 (kj / kcal)
Fett: 1,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g 
Kohlenhydrate: 41 g 
davon Zucker: 0,6 g 
Ballaststoffe: 6,1 g
Eiweiß: 6,9 g 
Salz: 1,3 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Ferment

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Findling 1000g

Artikel-Nr. 29 EAN/GTIN:

Brennwert: 835 / 199 (kj / kcal)
Fett: 1,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g 
Kohlenhydrate: 40 g 
davon Zucker: 0,5 g 
Ballaststoffe: 5,4 g
Eiweiß: 6,6 g 
Salz: 1,2 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:
Wasser*, WEIZENmehl Type 1050, 
ROGGENvollkornmehl, Natursauerteig 
(ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*, Hefe

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Ciabatta 500g

Artikel-Nr. 30 EAN/GTIN:

Brennwert: 1013 / 242 (kj / kcal)
Fett: 6,3 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g 
Kohlenhydrate: 39 g 
davon Zucker: 0,6 g 
Ballaststoffe: 2,7 g
Eiweiß: 6,5 g 
Salz: 1,2 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:
Wasser*, WEIZENmehl Type 1050, WEIZENmehl Type 
65, Olivenöl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, 
Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, 
WEIZENgluten), Meersalz*, Hefe

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Ciabatta olive 250g 

Artikel-Nr. 31 EAN/GTIN:

Oliven, Wasser*, WEIZENmehl Type 1050, 
WEIZENmehl Type 65, Olivenöl, WEIZEN-Backmittel 
(Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, 
Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Hefe

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1093 / 261 (kj / kcal) 
Fett: 6,5 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g 
Kohlenhydrate: 42 g 
davon Zucker: <0,5 g 
Ballaststoffe: 2,1 g
Eiweiß: 7,7 g 
Salz: 1,4 g

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Rosinenstuten 500g

Artikel-Nr. 35 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, MILCH, Sultaninen, BUTTER, 
Rohrohrzucker, Hefe, Meersalz*

Brennwert: 1253 / 299 (kj / kcal)
Fett: 8,6 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 5,1 g 
Kohlenhydrate: 48 g 
davon Zucker: 17 g 
Ballaststoffe: 2,7 g
Eiweiß: 6,2 g 
Salz: 0,6 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Wurzelkasten 1000g

Artikel-Nr. 36 EAN/GTIN:

Wasser*, WEIZENmehl Type 1050, 
ROGGENvollkornmehl, Möhren, Kürbiskerne, 
Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*, SESAM

Brennwert: 792 / 189 (kj / kcal)
Fett: 3,4 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g 
Kohlenhydrate: 33 g 
davon Zucker: 1,1 g 
Ballaststoffe: 5,1 g
Eiweiß: 6,5 g 
Salz: 1,0 g

Glutenhaltiges Getreide, Sesam

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Leinsaatbrot 500g

Artikel-Nr. 45 EAN/GTIN:

Leinsaat, DINKELvollkornmehl, Wasser*, DINKELmehl 
630er, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, 
GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-
Extrakt), Hefe, Meersalz*, BUTTER

Brennwert: 1085 / 259 (kj / kcal)
Fett: 9,7 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 1,7 g 
Kohlenhydrate: 30 g 
davon Zucker: 1,1 g 
Ballaststoffe: 15 g
Eiweiß: 12 g 
Salz: 1,8 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Lupinen

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Einkorndose 500g

Artikel-Nr. 53 EAN/GTIN:

Brennwert: 1102 / 263 (kj / kcal)
Fett: 3,2 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g 
Kohlenhydrate: 48 g 
davon Zucker: 1,8 g 
Ballaststoffe: 7,9 g
Eiweiß: 10 g 
Salz: 1,8 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:
EINKORN, DINKELvollkornmehl, Wasser*, EMMER-
Vollkornmehl, Brühstück (DINKELvollkornmehl, 
Wasser*), Ferment (EMMERvollkornmehl, 
Rosinenwasser), Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Ferment

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Kornpoller Sonnenblume, 3000g

Artikel-Nr. 60 EAN/GTIN:

Wasser*, ROGGENschrot, ROGGENvollkornmehl, 
Sonnenblumenkerne, Birnen-Apfel-Kraut, 
Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*

Brennwert: 765 / 183 (kj / kcal)
Fett: 3,0 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g 
Kohlenhydrate: 32 g 
davon Zucker: 0,8 g 
Ballaststoffe: 7,1 g
Eiweiß: 5,7 g 
Salz: 1,0 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vollkorn, weizenfrei, hefefrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Französisches Baguette 350g

Artikel-Nr. 71 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 65, Wasser*, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Meersalz*, Hefe

Brennwert: 1428 / 341 (kj / kcal)
Fett: 3,4 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 1,2 g 
Kohlenhydrate: 69 g 
davon Zucker: 2,2 g 
Ballaststoffe: 2,1 g
Eiweiß: 9,6 g 
Salz: 2,1 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Venezianer, 500g

Artikel-Nr. 75 EAN/GTIN:

DINKELmehl 630er, DINKELvollkornmehl, Wasser*, 
Ferment (EMMERvollkornmehl, Rosinenwasser), 
Meersalz*, Acerola

Brennwert: 893 / 213 (kj / kcal)
Fett: 1,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g
Kohlenhydrate: 43 g
davon Zucker: 0,7 g
Ballaststoffe: 4,3 g
Eiweiß: 7,9 g
Salz: 1,2 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Ferment

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Fladenbrot 500g

Artikel-Nr. 80 EAN/GTIN:

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:
WEIZENmehl Type 550, Olivenöl, Wasser*, Hefe, 
WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, 
WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), 
Meersalz*, Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett),
Schwarzkümmel

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1141 / 273 (kj / kcal) 
Fett: 2,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g 
Kohlenhydrate: 53 g 
davon Zucker: <0,5 g 
Ballaststoffe: 2,1 g
Eiweiß: 11 g 
Salz: 1,5 g

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkelsemmel

Artikel-Nr. 6501 EAN/GTIN:

Glutenhaltiges Getreide, Lupinen

Zutaten:
DINKELvollkornmehl, Wasser*, DINKELmehl Type 630, 
Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), DINKEL-
Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/
Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Hefe, 
Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 915 / 218 (kj / kcal) 
Fett: 2,4 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g
Kohlenhydrate: 41 g
davon Zucker: 1,6 g
Ballaststoffe: 7,5 g
Eiweiß: 8,2 g
Salz: 2,6 g

Allergene:

weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Vollkornbrötchen bemehlt

Artikel-Nr. 6503 EAN/GTIN:

Brennwert: 831 / 199 (kj / kcal)
Fett: 3,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g
Kohlenhydrate: 36 g
davon Zucker: 0,8 g
Ballaststoffe: 6,1 g
Eiweiß: 7,4 g
Salz: 1,1 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:
WEIZENvollkornmehl, Wasser*, WEIZENmehl Type 550, 
Hefe, Sonnenblumenöl, Meersalz*, 
ROGGENvollkornmehl

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Mohn-Vollkornbrötchen

Artikel-Nr. 6504 EAN/GTIN:

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:
WEIZENvollkornmehl, Wasser*, WEIZENmehl Type 550, 
Mohn, Hefe, Sonnenblumenöl, Meersalz*

Allergene:

Produktinformationen:
vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 887 / 212 (kj / kcal) 
Fett: 4,9 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g 
Kohlenhydrate: 34 g
davon Zucker: <0,5 g 
Ballaststoffe: 5,9 g
Eiweiß: 7,4 g
Salz: 1,1 g

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Sesam-Vollkornbrötchen

Artikel-Nr. 6505 EAN/GTIN:

Sesam, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:
WEIZENvollkornmehl, Wasser*, WEIZENmehl Type 550, 
SESAM, Hefe, Sonnenblumenöl, Meersalz*

Allergene:

Produktinformationen:
vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 850 / 204 (kj / kcal) 
Fett: 3,6 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g 
Kohlenhydrate: 36 g
davon Zucker: <0,5 g 
Ballaststoffe: 5,3 g
Eiweiß: 6,9 g
Salz: 1,2 g

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Bäckerbrötchen

Artikel-Nr. 6506 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Hefe, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), WEIZEN-Backmittel 
(Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, 
Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, 
WEIZENGLUTEN

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1183 / 283 (kj / kcal)
Fett: 2,2 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g
Kohlenhydrate: 55 g
davon Zucker: 0,6 g
Ballaststoffe: 2,3 g
Eiweiß: 11 g
Salz: 1,6 g

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Doppelsemmel

Artikel-Nr. 6507 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, 
WEIZENvollkornmehl, WEIZEN-Backmittel 
(Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, 
Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, 
Sonnenblumenöl, Hefe

Brennwert: 938 / 224 (kj / kcal)
Fett: 2,3 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g
Kohlenhydrate: 43 g
davon Zucker: 0,5 g
Ballaststoffe: 3,3 g
Eiweiß: 6,9 g
Salz: 1,2 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Käsebrötchen

Artikel-Nr. 6508 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, 
WEIZENvollkornmehl, GOUDA (MILCH, Salz, Kulturen, 
Lab, Trennmittel: Kartoffelstärke), WEIZEN-Backmittel 
(Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, 
Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, 
Sonnenblumenöl, Hefe

Brennwert: 949 / 227 (kj / kcal)
Fett: 2,8 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g
Kohlenhydrate: 42 g
davon Zucker: 0,5 g
Ballaststoffe: 3,3 g
Eiweiß: 7,3 g
Salz: 1,2 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Rosinenbrötchen

Artikel-Nr. 6509 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, MILCH, BUTTER, 
Rohrohrzucker, Hefe, Sultaninen, Meersalz*

Brennwert: 1254 / 299 (kj / kcal) 
Fett: 9,7 g
davon gesättigte Fettsäuren: 5,8 g
Kohlenhydrate: 46 g
davon Zucker: 10 g
Ballaststoffe: 2,3 g
Eiweiß: 6,7 g
Salz: 0,65 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkelbrötchen

Artikel-Nr. 6510 EAN/GTIN:

DINKELvollkornmehl, Wasser*, Brühstück 
(DINKELvollkornmehl, Wasser*), Natursauerteig 
(ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 856 / 204 (kj / kcal) 
Fett: 2,6 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g 
Kohlenhydrate: 38 g
davon Zucker: <0,5 g
Ballaststoffe: 7,2 g
Eiweiß: 7,6 g
Salz: 2,7 g

Allergene:

vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Leinsaatbrötchen

Artikel-Nr. 6512 EAN/GTIN:

Wasser*, DINKELvollkornmehl, Leinsaat, DINKELmehl 
Type 630, Meersalz*, DINKEL-Backmittel 
(Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, 
LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Hefe, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett)

Brennwert: 846 / 202 (kj / kcal)
Fett: 4,6 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g 
Kohlenhydrate: 31 g 
davon Zucker: 1,1 g 
Ballaststoffe: 8,9 g 
Eiweiß: 8,6 g 
Salz: 2,1 g

Glutenhaltiges Getreide, Lupinen

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Roggenbrötchen

Artikel-Nr. 6514 EAN/GTIN:

Roggenvollkornmehl, Wasser*, Natursauerteig 
(ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 737 / 176 (kj / kcal) 
Fett: 1,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g 
Kohlenhydrate: 36 g
davon Zucker: 0,6 g 
Ballaststoffe: 7,8 g
Eiweiß: 5,4 g
Salz: 0,9 g

Allergene:

vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Kürbiskernbrötchen

Artikel-Nr. 6515 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, 
WEIZENvollkornmehl, Kürbiskerne, WEIZEN-
Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, 
WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), 
Meersalz*, Sonnenblumenöl, Hefe

Brennwert: 1055 / 252 (kj / kcal) 
Fett: 5,9 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1,1 g
Kohlenhydrate: 41 g
davon Zucker: 0,5 g
Ballaststoffe: 3,8 g
Eiweiß: 8,4 g
Salz: 1,1 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Weizenbackmittel = Bio Backmittel Verband (aus Weizenmehl, 
Zucker, Guarkernmehl (Stabilisator), Weizenmalzmehl, 
Acerolasaftkonzentrat, Weizenkleber)

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Müsli-Ecke

Artikel-Nr. 6516 EAN/GTIN:

Wasser*, WEIZENvollkornmehl, Sonnenblumenkerne, 
HAFERflocken, Leinsaat, HASELNÜSSE, Sultaninen, 
Sonnenblumenöl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, 
Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, 
WEIZENgluten), Meersalz*, Hefe

Brennwert: 1024 / 244 (kj / kcal) 
Fett: 11 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1,1 g
Kohlenhydrate: 28 g
davon Zucker: 4,2 g
Ballaststoffe: 6,8 g
Eiweiß: 8,5 g
Salz: 0,59 g

Schalenfrüchte (Haselnüsse), Glutenhaltiges 
Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vollkorn, vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Weizenbackmittel = Bio Backmittel Verband (aus Weizenmehl, 
Zucker, Guarkernmehl (Stabilisator), Weizenmalzmehl, 
Acerolasaftkonzentrat, Weizenkleber)

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Mehrkornbrötchen

Artikel-Nr. 6518 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, 
WEIZENvollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Hirse, 
Leinsaat, Buchweizen, WEIZEN-Backmittel 
(Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, 
Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, 
Sonnenblumenöl, Hefe

Brennwert: 1044 / 249 (kj / kcal) 
Fett: 5,8 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g
Kohlenhydrate: 40 g
davon Zucker: 0,5 g
Ballaststoffe: 4,2 g
Eiweiß: 8,2 g
Salz: 1,0 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Ciabattabrötchen

Artikel-Nr. 6519 EAN/GTIN:

Wasser*, WEIZENmehl Type 1050, WEIZENmehl 
Type 65, Olivenöl, WEIZEN-Backmittel 
(Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, 
Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, Hefe

Brennwert: 845 / 202 (kj / kcal) 
Fett: 5,2 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g
Kohlenhydrate: 33 g
davon Zucker: <0,5 g
Ballaststoffe: 2,1 g
Eiweiß: 5,1 g
Salz: 1,1 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Burgerbrötchen 100g

Artikel-Nr. 6537 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, WEIZENvollkornmehl, 
Sonnenblumenöl, SESAM, Hefe, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Meersalz*, Wasser*  

Glutenhaltiges Getreide, Sesam

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 961 / 229 (kj / kcal) 
Fett: 6,4 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,0 g 
Kohlenhydrate: 36 g
davon Zucker: <0,5 g
Ballaststoffe: 4,6 g
Eiweiß: 6,8 g
Salz: 0,03 g

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Körner

Artikel-Nr. 6538 EAN/GTIN:

Wasser*, DINKELvollkornmehl, Leinsaat, DINKELmehl 
Type 630, Meersalz*, DINKEL-Backmittel 
(Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, 
LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Sonnenblumenkerne, 
Kürbiskerne, SESAM, Hefe, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett)

Brennwert: 982 / 234 (kj / kcal) 
Fett: 7,2 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1,4 g
Kohlenhydrate: 33 g
davon Zucker: 1,2 g
Ballaststoffe: 9,6 g
Eiweiß: 10 g
Salz: 2,1 g

Glutenhaltiges Getreide, Lupinen

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Roggen-Krusti

Artikel-Nr. 6539 EAN/GTIN:

ROGGENmehl 1150, WEIZENmehl 550, 
ROGGENschrot, Wasser*, Hefe, GERSTENmalzextrakt, 
Meersalz*, Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, 
Wasser*)

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 940 / 224 (kj / kcal) 
Fett: 1,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g
Kohlenhydrate: 46 g
davon Zucker: 2,0 g
Ballaststoffe: 4,9 g
Eiweiß: 8,5 g
Salz: 1,4 g

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Laugenstange

Artikel-Nr. 6542 EAN/GTIN:

WEIZENMEHL Type 550, Wasser*, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Hefe, Natronlauge, 
WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, 
WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZEN-
gluten), Meersalz*

glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1132 / 270 (kj / kcal) 
Fett: 5,9 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 2,4 g 
Kohlenhydrate: 47 g 
davon Zucker: <0,5 g 
Ballaststoffe: 2,0 g
Eiweiß: 7,4 g 
Salz: 3,9 g

Allergene:

-vegan-

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Schokobrötchen 

Artikel-Nr. 6543 EAN/GTIN:

WEIZENMEHL Type 550, Ziehmargarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Schokostäbchen dunkel 
(Kakaomasse, Rohrohrzucker, Kakaobutter), Wasser*, 
WEIZENvollkornmehl, Rohrohrzucker, Kuvertüre 
dunkel (Kakaomasse, Rohrohrzucker, Kakaobutter), 
BUTTER, Hefe, Margarine (Sonnenblumenöl, 
Palmfett), GLUTEN, Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1778 / 425 (kj / kcal)
Fett: 25g
davon gesättigte Fettsäuren: 12g
Kohlenhydrate: 42g
davon Zucker: 12g
Ballaststoffe: 2,5g
Eiweiß: 6,6g
Salz: 1,3g

GLUTEN, glutenhaltiges Getreide, MILCH

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Reihweck

Artikel-Nr. 7006 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, MILCH, BUTTER, 
Rohrohrzucker, Hefe, Meersalz*

Brennwert: 1254 / 299 (kj / kcal)
Fett: 9,9 g
davon gesättigte Fettsäuren: 5,9 g
Kohlenhydrate: 45 g
davon Zucker: 9,1 g
Ballaststoffe: 2,2 g
Eiweiß: 6,8 g
Salz: 0,67 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Teiglockerungsmittel: Hefe 

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Bauern-Schnittbrot 500g

Artikel-Nr. 6001 EAN/GTIN:

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, WEIZENvollkornmehl, 
Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*

Brennwert: 754 / 180 (kj / kcal)
Fett: 1,2 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g 
Kohlenhydrate: 36 g 
davon Zucker: 0,5 g 
Ballaststoffe: 7,0 g
Eiweiß: 6,0 g 
Salz: 1,3 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn, hefefrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Sonnenblumen-Schnittbrot 500g

Artikel-Nr. 6002 EAN/GTIN:

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, WEIZENvollkornmehl, 
Sonnenblumenkerne, Natursauerteig 
(ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*

Brennwert: 826 / 197 (kj / kcal)
Fett: 4,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g 
Kohlenhydrate: 33 g 
davon Zucker: 0,5 g 
Ballaststoffe: 6,7 g
Eiweiß: 6,9 g 
Salz: 0,7 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vollkorn, hefefrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Sechskorn-Schnittbrot 500g

Artikel-Nr. 6003 EAN/GTIN:

Wasser*, ROGGENvollkornmehl, WEIZENvollkornmehl, 
Sonnenblumenkerne, Hirse, Leinsaat, Buchweizen, 
Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*

Brennwert: 795 / 189 (kj / kcal)
Fett: 3,5 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g 
Kohlenhydrate: 32 g 
davon Zucker: 0,5 g 
Ballaststoffe: 6,7 g
Eiweiß: 6,7 g 
Salz: 0,7 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vollkorn, hefefrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Roggenschrot-Schnittbrot 500g

Artikel-Nr. 6004 EAN/GTIN:

Wasser*, ROGGENSCHROT, ROGGENvollkornmehl, 
Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*

Brennwert: 704 / 168 (kj / kcal)
Fett: 0,9 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g 
Kohlenhydrate: 34 g 
davon Zucker: 0,5 g 
Ballaststoffe: 7,3 g
Eiweiß: 5,1 g 
Salz: 1,1 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Kornpoller Sb. geschnitten 500g

Artikel-Nr. 6006 EAN/GTIN:

Wasser*, ROGGENschrot, ROGGENvollkornmehl, 
Sonnenblumenkerne, Birnen-Apfel-Kraut, 
Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, Wasser*), 
Meersalz*

Brennwert: 765 / 183 (kj / kcal)
Fett: 3,0 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,3 g 
Kohlenhydrate: 32 g 
davon Zucker: 0,8 g 
Ballaststoffe: 7,1 g
Eiweiß: 5,7 g 
Salz: 1,0 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vollkorn, weizenfrei, hefefrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Single Tüte 350g

Artikel-Nr. 6007 EAN/GTIN:

Sechskornbrot: Wasser*, ROGGENvollkornmehl, 
WEIZENvollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Hirse, 
Leinsaat, Buchweizen, Natursauerteig 
(ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*

Roggenschrotbrot: Wasser*, ROGGENSCHROT, 
ROGGENvollkornmehl, Natursauerteig 
(ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*

Hafer-Dinkelbrot: DINKELvollkornmehl, Wasser*, 
HAFERflocken, Brühstück (DINKELvollkornmehl, 
Wasser*), Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, 
Wasser*), Meersalz*

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Allergene:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft

Produktinformationen:

Sechskornbrot: vollkorn, hefefrei, vegan; 
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Roggenschrotbrot: vollkorn, hefefrei, weizenfrei, 
vegan; Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Hafer-Dinkelbrot: vollkorn, hefefrei, weizenfrei, 
vegan; Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Nährwerte je 100g:

Sechskornbrot: Brennwert: 795 / 189 (kj / kcal) / 
Fett: 3,5 g / davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g / 
Kohlenhydrate: 32 g / davon Zucker: 0,5 g / 
Ballaststoffe: 6,7 g / Eiweiß: 6,7 g /  Salz: 0,7 g 
Roggenschrotbrot: Brennwert: 704 / 168 (kj / kcal) / 
Fett: 0,9 g / davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g / 
Kohlenhydrate: 34 g / davon Zucker: 0,5 g / 
Ballaststoffe: 7,3 g / Eiweiß: 5,1 g / Salz: 1,1 g 
Hafer-Dinkelbrot: Brennwert: 925 / 221 (kj / kcal) / 

Fett: 3,2 g / davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g / 
Kohlenhydrate: 40 g / davon Zucker: <0,5 g / 
Ballaststoffe: 7,5 g / Eiweiß: 8,3 g / Salz: 2,3 g



Dinkel-Mix 375g

Artikel-Nr. 6008 EAN/GTIN:

Hafer-Dinkelbrot: DINKELvollkornmehl, Wasser*, 
HAFERflocken, Brühstück (DINKELvollkornmehl, 
Wasser*), Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, 
Wasser*), Meersalz*

Emmer-Dinkelbrot: DINKELvollkornmehl, Wasser*, 
EMMER-Vollkornmehl, Brühstück 
(DINKELvollkornmehl, Wasser*), Ferment 
(EMMERvollkornmehl, Rosinenwasser), Meersalz*

Dinkel-Ganzkorn: DINKELkörner, DINKELvollkornmehl, 
Ferment (EMMERvollkornmehl, Rosinenwasser), 
Wasser*, Meersalz*

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Allergene:

vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Hafer-Dinkel - Sauerteig, 
Emmer-Dinkel und Dinkel-Ganzkorn - Ferment

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft

Nährwerte je 100g:

Hafer-Dinkelbrot: Brennwert: 925 / 221 (kj / kcal) / 
Fett: 3,2 g / davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g / 
Kohlenhydrate: 40 g / davon Zucker: <0,5 g /
Ballaststoffe: 7,5 g / Eiweiß: 8,3 g / Salz: 2,3 g 

Emmer-Dinkelbrot: Brennwert: 944 / 225 (kj / kcal) / 
Fett: 2,9 g / davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g / 
Kohlenhydrate: 41 g / davon Zucker: 1,1 g / 
Ballaststoffe: 7,2 g / Eiweiß: 8,4 g / Salz: 2,7 g

Dinkel-Ganzkorn: Brennwert: 1058 / 253 (kj / kcal) / 
Fett: 1,6 g / davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g / 
Kohlenhydrate: 47 g / davon Zucker: 0,8 g / 
Ballaststoffe: 3,4 g / Eiweiß: 9,9 g / Salz: 1,1 g



Schwarzbrot, Schnittbrot 500g

Artikel-Nr. 6009 EAN/GTIN:

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:
ROGGENvollkornmehl, Wasser*, Natursauerteig 
(ROGGENvollkornmehl, Wasser*), Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 737 / 176 (kj / kcal)
Fett: 1,1 g 
davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g 
Kohlenhydrate: 36 g 
davon Zucker: 0,6 g 
Ballaststoffe: 7,8 g
Eiweiß: 5,4 g 
Salz: 0,9 g

Allergene:

vollkorn, hefefrei, weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Vollkornbrötchen gemischt 6er

Artikel-Nr. 6801 4260248720009EAN/GTIN:

Sesam, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

WEIZENvollkornmehl, Wasser*, WEIZENmehl Type 550, 
SESAM, Mohn, Hefe, Sonnenblumenöl, Meersalz*, 
ROGGENvollkornmehl

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 899 / 214 (kj / kcal) 
Fett: 3,3 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,4 g
Kohlenhydrate: 39 g
davon Zucker: < 0,5 g
Ballaststoffe: 5,3 g
Eiweiß: 7,4 g
Salz: 1,3 g

Allergene:

Produktinformationen:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkelsemmel 6er

Artikel-Nr. 6802 4260248720016EAN/GTIN:

Glutenhaltiges Getreide, Lupinen

Zutaten:

DINKELvollkornmehl, Wasser*, DINKELmehl Type 630, 
Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), DINKEL-
Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, 
LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Hefe, Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 915 / 218 (kj / kcal) 
Fett: 2,4 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,8 g
Kohlenhydrate: 41 g
davon Zucker: 1,6 g
Ballaststoffe: 7,5 g
Eiweiß: 8,2 g
Salz: 2,6 g

Allergene:

Produktinformationen:

weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Bäckerbrötchen 6er

Artikel-Nr. 6803 4260248720023EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Hefe, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), WEIZEN-Backmittel 
(Rohrohrzucker, Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, 
Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), Meersalz*, 
WEIZENGLUTEN

Brennwert: 1183 / 283 (kj / kcal)
Fett: 2,2 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,6 g
Kohlenhydrate: 55 g
davon Zucker: 0,6 g
Ballaststoffe: 2,3 g
Eiweiß: 11 g
Salz: 1,6 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Croissant 3er

Artikel-Nr. 6804 4260248720030EAN/GTIN:

Brennwert: 1568 / 374 (kj / kcal) 
Fett: 22 g
davon gesättigte Fettsäuren: 8,4 g
Kohlenhydrate: 39 g
davon Zucker: 4,5 g
Ballaststoffe: 2,1 g
Eiweiß: 6,6 g
Salz: 0,82 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Ziehmargarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), WEIZENvollkornmehl, 
Vollrohrzucker, Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett),
WEIZENGLUTEN, Hefe, Meersalz*, 
HAFER-Cuisine (Wasser, HAFER, Rapsöl, Palmöl, 
Rapslezithin, Xanthan, Meersalz)

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmitel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Croissant 3er

Artikel-Nr. 6805 4260248720047EAN/GTIN:

DINKELmehl Type 630, Ziehmargarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), DINKELvollkornmehl, 
Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), Wasser*, 
Vollrohrzucker, SESAM, DINKEL-Backmittel 
(Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, 
LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Meersalz*, Hefe, 
HAFER-Cuisine (Wasser, HAFER, Rapsöl, Palmöl, 
Rapslezithin, Xanthan, Meersalz)

Brennwert: 2103 / 503 (kj / kcal) 
Fett: 32 g
davon gesättigte Fettsäuren: 12 g
Kohlenhydrate: 45 g
davon Zucker: 5,9 g
Ballaststoffe: 4,2 g
Eiweiß: 8,0 g
Salz: 1,1 g

Sesam, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe 

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Baguette-Zwillinge ( 2x175g)

Artikel-Nr. 6806 EAN/GTIN:

Brennwert: 1123 / 269 (kj / kcal) 
Fett: 2,7 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,2 g
Kohlenhydrate: 51 g
davon Zucker: < 0,5 g
Ballaststoffe: 3,3 g
Eiweiß: 10 g
Salz: 1,6 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Wasser*, WEIZENmehl Type 550, 
WEIZENvollkornmehl, ROGGENvollkornmehl, 
WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, 
WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat), 
Sonnenblumenkernöl, Meersalz*, Hefe

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Roggen-Krusti 6er

Artikel-Nr. 6811 EAN/GTIN:

ROGGENmehl Typ 1150, WEIZENmehl Typ 550, 
ROGGENschrot, Wasser*, Hefe, GERSTENmalzextrakt, 
Meersalz*, Natursauerteig (ROGGENvollkornmehl, 
Wasser*)

Brennwert: 940 / 224 (kj / kcal) 
Fett: 1,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: <0,1 g
Kohlenhydrate: 46 g
davon Zucker: 2,0 g
Ballaststoffe: 4,9 g
Eiweiß: 8,5 g
Salz: 1,4 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Sauerteig

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Aufback-Mix

Artikel-Nr. 6812 EAN/GTIN:

Brennwert: 937 / 223 (kj / kcal) 
Fett: 4,8 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g
Kohlenhydrate: 36 g
davon Zucker: 1,4 g
Ballaststoffe: 9,0 g
Eiweiß: 9,0 g
Salz: 2,5 g

Glutenhaltiges Getreide, Lupine, Sesam

Zutaten:

DINKELvollkornmehl, Wasser*, DINKELmehl Type 630, 
Meersalz*, Leinsaat, Sonnenblumenkerne, Kürbiskerne, 
SESAM, DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, 
GERSTENmalzmehl/Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-
Extrakt), Hefe, Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett)

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Baguette-Zwillinge

Artikel-Nr. 6813 EAN/GTIN:

Glutenhaltiges Getreide, Lupine

Zutaten:

Wasser*, DINKELvollkornmehl, DINKELmehl Type 630, 
DINKEL-Backmittel (Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/
Extrakt, LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Meersalz*,  
Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), Hefe

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1033 / 247 (kj / kcal)
Fett: 2,4 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 0,7 g 
Kohlenhydrate: 47 g 
davon Zucker: 1,5 g 
Ballaststoffe: 6,4 g
Eiweiß: 8,8 g 
Salz: 1,5 g

Allergene:

Produktinformationen:

weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Kolben-und-Rispen-Brot  *

Artikel-Nr. 6901 EAN/GTIN:

Maisstärke, Reisvollkornmehl, Hirsevollkornmehl, 
Guarkernmehl, Buchweizenmehl, Hefe, Wasser*, Hirse, 
Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), Meersalz*

Brennwert: 1275 / 304 (kj / kcal) 
Fett: 6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,8 g
Kohlenhydrate: 58 g
davon Zucker: 2,4 g
Ballaststoffe: 2,7 g
Eiweiß: 4,4 g
Salz: 1,5 g

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

* aus glutenfreien Zutaten hergestellt
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, a ußer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Saatenbrot *

Artikel-Nr. 6902 EAN/GTIN:

Reisvollkornmehl, Maisstärke, Teffvollkornmehl, 
Guarkernmehl, Xanthanpulver*, Buchweizenmehl, 
Haferflocken, Sonnenblumenkerne, Hefe, Wasser*, 
Hirse, Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), 
Meersalz*

Brennwert: 1025 / 345 (kj / kcal) 
Fett: 7,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,1 g
Kohlenhydrate: 40 g
davon Zucker: 1,9 g
Ballaststoffe: 3,4 g
Eiweiß: 5,6 g
Salz: 1,1 g

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

* aus glutenfreien Zutaten hergestellt
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, a ußer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Kolben-und-Rispen-Brötchen *  
3er Pack

Artikel-Nr. 6903 EAN/GTIN:

Maisstärke, Reisvollkornmehl, Hirsevollkornmehl, 
Guarkernmehl, Buchweizenmehl, Hefe, Wasser*, Hirse, 
Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), Meersalz*

Brennwert: 996 / 238 (kj / kcal) 
Fett: 5,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,1 g
Kohlenhydrate: 44 g
davon Zucker: 2,2 g
Ballaststoffe: 2,5 g
Eiweiß: 4,1 g
Salz: 1,2 g

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

* aus glutenfreien Zutaten hergestellt
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, a ußer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Saatenbrötchen *   3er Pack

Artikel-Nr. 6904 EAN/GTIN:

Reisvollkornmehl, Maisstärke, Teffvollkornmehl, 
Guarkernmehl, Xanthanpulver*, Buchweizenmehl, 
Haferflocken, Sonnenblumenkerne,Hefe, Wasser*, 
Hirse, Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), 
Meersalz*

Brennwert: 1183 / 282 (kj / kcal) 
Fett: 8,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,5 g
Kohlenhydrate: 47 g
davon Zucker: 2,0 g
Ballaststoffe: 3,2 g
Eiweiß: 5,8 g
Salz: 1,3 g

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

* aus glutenfreien Zutaten hergestellt
Teiglockerungsmittel: Hefe

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, a ußer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Käse-Gewürzstange

Artikel-Nr. 5002 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Ziehmargarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), GOUDA (MILCH, Salz,
Kulturen, Lab, Kartoffelstärke), SESAM, Blaumohn, 
Zitronensaft, Meersalz*, Kräuter der Provence

Sesam, Milch, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1519 / 363 (kj / kcal) 
Fett: 23 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 9,6 g 
Kohlenhydrate: 31 g 
davon Zucker: <0,5 g 
Ballaststoffe: 2,2 g
Eiweiß: 7,3 g  
Salz: 0,96 g

Allergene:

hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Pesto-Rosso-Stange  

Artikel-Nr. 5006 EAN/GTIN:

Brennwert: 1592 / 380 (kj / kcal) 
Fett: 26 g 
davon gesättigte Fettsäuren: 2,2 g 
Kohlenhydrate: 28 g 
davon Zucker: 0,8 g 
Ballaststoffe: 1,1 g 
Eiweiß: 8,7 g 
Salz: 0,64 g

Milch, Glutenhaltiges Getreide, Senfsaat, 
Schalenfrüchte (Cashew)

Zutaten:
WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Ziehmargarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Sonnenblumenkerne, 
Tomatenpesto (Sonnenblumenöl, Tomaten, Tomaten 
getrocknet, CASHEWkerne, Basilikum, 
Kartoffelflocken, Olivenöl, Pinienkerne, Knoblauch, 
Meersalz), GOUDA (MILCH, Salz, Kulturen, Lab, 
Kartoffelstärke), Tomaten getrocknet, Zitronensaft, 
Knoblauchpfeffer (enthält SENFSAAT), Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Pizza Jalapeno

Artikel-Nr. 5017 EAN/GTIN:

WEIZENvollkornmehl, Wasser*, Tomate, GOUDA 
(MILCH, Salz, Kulturen, Lab, Kartoffelstärke), Olive, 
Feta, Peperonie, CREME FRAICHE, passierte Tomaten, 
Tomatenmark, Zwiebel, Sonnenblumenöl, WEIZEN-
Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, 
WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), 
Meersalz*, Hefe

Glutenhaltiges Getreide, Milch

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft

in Bearbeitung



Pizza-Champ

Artikel-Nr. 5019 EAN/GTIN:

WEIZENvollkornmehl, Champignons, Wasser*, 
GOUDA (MILCH, Salz, Kulturen, Lab, Kartoffelstärke), 
Paprika, Tomatenmark, Mais, Sonnenblumenkernöl, 
WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, Guarkernmehl, 
WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, WEIZENgluten), 
Meersalz*, Hefe, Knoblauchpfeffer (enthält SENFSAAT)

Brennwert: 687 / 164 (kj / kcal) 
Fett: 5,4 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,5 g
Kohlenhydrate: 21 g
davon Zucker: 1,3 g
Ballaststoffe: 3,9 g
Eiweiß: 7,8 g
Salz: 0,8 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vollkorn

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Pizza-Italiana

Artikel-Nr. 5023 EAN/GTIN:

Brennwert: 816 / 195 (kj / kcal) 
Fett: 7,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,0 g
Kohlenhydrate: 24 g
davon Zucker: 1,6 g
Ballaststoffe: 4,2 g
Eiweiß: 8,5 g
Salz: 1,2 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch

Zutaten:
WEIZENvollkornmehl, Wasser*, GOUDA (MILCH, Salz, 
Kulturen, Lab, Kartoffelstärke), Paprika, Oliven, 
passierte Tomaten, Tomatenmark, Zwiebel, 
Sonnenblumenöl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, 
Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, 
WEIZENgluten), Basilikum, Meersalz*, Hefe

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Tomaten-Basilikum-Tasche

Artikel-Nr. 5026 EAN/GTIN:

Brennwert: 1096 / 262 (kj / kcal) 
Fett: 15 g
davon gesättigte Fettsäuren: 7,0 g
Kohlenhydrate: 27 g
davon Zucker: 1,0 g
Ballaststoffe: 1,7 g
Eiweiß: 4,0 g
Salz: 0,83 g

Sellerie, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:
WEIZENmehl Type 550, Tomaten, Wasser*, 
Ziehmargarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), Zwiebel, 
Zitronensaft, Meersalz*, KRÄUTERSALZ (enthält 
SELLERIE), Basilikum

Nährwerte je 100g:

Allergene:

hefefrei, vegan

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Spinat-Tofu-Quiche

Artikel-Nr. 5032 EAN/GTIN:

Spinat, GOUDA, CREME FRAICHE, EIER, 
DINKELvollkornmehl, BUTTER, DINKELmehl Type 
630, Wasser*, TOFU, SAHNE, Tomaten, Meersalz*, 
Olivenöl, Backpulver, KRÄUTERSALZ (enthält 
SELLERIE), Pfeffer

Brennwert: 857 / 205 (kj / kcal) 
Fett: 15 g
davon gesättigte Fettsäuren: 8,5 g
Kohlenhydrate: 9,8 g
davon Zucker: 0,8 g
Ballaststoffe: 0,9 g
Eiweiß: 7,8 g
Salz: 1,3 g

Glutenhaltiges Getreide, Eier, Sellerie, Milch, 
Soja. 

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei, hefefrei

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, a ußer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Pizza Spinat-Tomate mit Feta

Artikel-Nr. 5035 EAN/GTIN:

WEIZENvollkornmehl, Wasser*, GOUDA (MILCH, Salz, 
Kulturen, Lab, Kartoffelstärke), Tomaten, 
Tomatenmark, FETA (SCHAFMILCH, ZIEGENMILCH, 
Meersalz, mikrobielles Lab Milchsäurekulturen), Spinat, 
Sonnenblumenöl, WEIZEN-Backmittel (Rohrohrzucker, 
Guarkernmehl, WEIZENmalzmehl, Acerolakonzentrat, 
WEIZENgluten), Meersalz*, Hefe

Brennwert: 816 / 195 (kj / kcal) 
Fett: 7,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,0 g
Kohlenhydrate: 24 g
davon Zucker: 1,6 g
Ballaststoffe: 4,2 g
Eiweiß: 8,5 g
Salz: 1,2 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Vollkorn

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Croissant natur

Artikel-Nr. 7001 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Ziehmargarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), WEIZENvollkornmehl, 
Vollrohrzucker, Margarine (Sonnenblumenöl, 
Palmfett), WEIZENGLUTEN, Hefe, Meersalz*, HAFER-
Cuisine (Wasser, HAFER, Rapsöl, Palmöl, Rapslezithin, 
Xanthan, Meersalz)

Brennwert: 1709 / 408 (kj / kcal) 
Fett: 24 g
davon gesättigte Fettsäuren: 9,9 g
Kohlenhydrate: 42 g
davon Zucker: 4,9 g
Ballaststoffe: 2,2 g
Eiweiß: 7,3 g
Salz: 0,87 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe 

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Croissant-Nougat

Artikel-Nr. 7003 EAN/GTIN:

Schalenfrüchte (Haselnüsse), Glutenhaltiges 
Getreide

Zutaten:
WEIZENmehl Type 550, Margarine (Sonnenblumenöl, 
Palmfett), HASELNUSScreme (HASELNÜSSE, 
Vollrohrzucker, Palmöl, VOLLMILCHpulver, Kakaopulver, 
Bourbon Vanille), Wasser*, WEIZENvollkornmehl, 
Ziehmargarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), Kuvertüre 
dunkel (Rohrohrzucker, Kakaobutter, VOLLMILCHpulver, 
Kakaomasse), Vollrohrzucker, WEIZENGLUTEN, Hefe, 
Meersalz*, HAFER-Cuisine (Wasser, HAFER, Rapsöl, 
Palmöl, Rapslezithin, Xanthan, Meersalz)

Nährwerte je 100g:

Brennwert: 1758 / 420 (kj / kcal) 
Fett: 29 g
davon gesättigte Fettsäuren: 12 g 
Kohlenhydrate: 34 g
davon Zucker: 10 g 
Ballaststoffe: 1,8 g
Eiweiß: 6,4 g
Salz: 0,61 g

Allergene:

Produktinformationen:
Teiglockerungsmittel: Hefe 

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Dinkel-Croissant

Artikel-Nr. 7004 EAN/GTIN:

DINKELmehl Type 630, Ziehmargarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), DINKELvollkornmehl, 
Margarine (Sonnenblumenöl, Palmfett), Wasser*, 
Vollrohrzucker, SESAM, DINKEL-Backmittel 
(Rohrohrzucker, GERSTENmalzmehl/Extrakt, 
LUPINENmehl, Acerola-Extrakt), Meersalz*, Hefe, 
HAFER-Cuisine (Wasser, HAFER, Rapsöl, Palmöl, 
Rapslezithin, Xanthan, Meersalz)

Brennwert: 2274 / 544 (kj / kcal) 
Fett: 35 g
davon gesättigte Fettsäuren: 13 g
Kohlenhydrate: 51 g
davon Zucker: 6,5 g
Ballaststoffe: 4,2 g
Eiweiß: 8,5 g
Salz: 1,2 g

Sesam, Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

weizenfrei, vegan
Teiglockerungsmittel: Hefe 

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Franzbrötchen

Artikel-Nr. 7009 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), WEIZENvollkornmehl, 
Vollrohrzucker, BUTTER, Rohrohrzucker, 
WEIZENGLUTEN, Hefe, Meersalz*, Zimt

Brennwert: 1434 / 343 (kj / kcal)
Fett: 19 g
davon gesättigte Fettsäuren: 9,0 g
Kohlenhydrate: 38 g
davon Zucker: 5,6 g
Ballaststoffe: 2,5 g
Eiweiß: 6,0 g
Salz: 0,77 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Teiglockerungsmittel: Hefe 

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Apfel-Franzbrötchen

Artikel-Nr. 7012 EAN/GTIN:

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), Äpfel, 
WEIZENvollkornmehl, Vollrohrzucker, BUTTER, 
Rohrohrzucker, WEIZENGLUTEN, 
Hefe, Meersalz*, Zimt

Brennwert: 1304 / 312 (kj / kcal)
Fett: 17 g
davon gesättigte Fettsäuren: 8,0 g
Kohlenhydrate: 35 g
davon Zucker: 6,3 g
Ballaststoffe: 2,4 g
Eiweiß: 5,4 g
Salz: 0,69 g

Glutenhaltiges Getreide, Milch

Zutaten:

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Teiglockerungsmittel: Hefe 

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Mandel-Franzbrötchen -vegan-

Artikel-Nr. 7048 EAN/GTIN:

Brennwert: 1757 / 420 (kj / kcal)
Fett: 24 g
davon gesättigte Fettsäuren: 8,9 g
Kohlenhydrate: 45 g
davon Zucker: 14 g
Ballaststoffe: 2,3 g
Eiweiß: 7,2 g
Salz: 0,59 g

Glutenhaltiges Getreide, Mandeln

Zutaten:
 WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), WEIZENvollkornmehl, 
Vollrohrzucker, Alsan-Margarine (Palmfett, Kokosfett, 
Sonnenblumenöl), MANDELN gehobelt, Puderzucker 
(Rübenzucker, Kartoffelstärke), Rohrohrzucker, 
WEIZENGLUTEN, Hefe, Meersalz*, Zimt

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft



Schoko-Franzbrötchen -vegan-

Artikel-Nr. 7049 EAN/GTIN:

Brennwert: 1761 / 420 (kj / kcal)
Fett: 23 g
davon gesättigte Fettsäuren: 9,4 g
Kohlenhydrate: 49 g
davon Zucker: 15 g
Ballaststoffe: 2,4 g
Eiweiß: 6,7 g
Salz: 0,65 g

Glutenhaltiges Getreide

Zutaten:

WEIZENmehl Type 550, Wasser*, Margarine 
(Sonnenblumenöl, Palmfett), WEIZENvollkornmehl, 
Vollrohrzucker, Alsan-Margarine (Palmfett, Kokosfett, 
Sonnenblumenöl), Puderzucker (Rübenzucker, 
Kartoffelstärke), Kakao, Schokotropfen (Kakaomasse, 
Rohrohrzucker, Kakaobutter), Rohrohrzucker, 
WEIZENGLUTEN, Hefe, Meersalz*

Nährwerte je 100g:

Allergene:

Produktinformationen:

alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau, außer *

Mühlenbäckerei GmbH
Hauptstr.16

19055 Schwerin
DE-ÖKO-005 Kontrollstelle, 

aus EU / nicht EU-Landwirtschaft




